МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГЕРОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРШОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»
САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

от 08.12.2025г.

                           с.Геройское

            № 331-О

О проведении пробных экзаменов
ОГЭ и ЕГЭ  в 2025/2026 учебном году
[bookmark: _Hlk1516462911]
      Согласно  плану подготовки  к  государственной  итоговой аттестации (ГИА)
выпускников 9,11 классов в 2026 году, в целях подготовки выпускников школы к ОГЭ, ЕГЭ, определения уровня освоения программного материала обучающимися 9, 11 классов за основное общее и среднее общее образование и в целях реализации Дорожной карты ГИА-2026

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные экзамены в декабре месяце  для обучающихся 9, 11 классов основного общего и среднего общего образования государственного экзамена с использованием единых контрольных измерительных материалов.
2. Утвердить график проведения пробных ОГЭ и ЕГЭ в I полугодии 2025/2026 учебного года  (приложение 1)
3.  Заместителю директора по УВР А.Д.Фокиной организовать проведение пробных экзаменов, с целью соблюдения процедуры при проведении пробного экзамена ОГЭ и ЕГЭ.
4.  Классным руководителям 9,11 классов Меметову М.С., Изнаирову Д.А. донести до сведения обучающихся и родителей информацию о проведении пробных экзаменов.
5. Учителям – предметникам обеспечить проверку КИМ участников пробных экзаменов в течение 5 дней, подготовить и сдать анализ проведенной работы.
6. Руководителям ШМО Алиевой Г.С., Ефимовой О.В. рассмотреть результаты на заседаниях МО.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk1516480111]Директор 	Э.Л.Тохтарова
С приказом ознакомлены:
[bookmark: _Hlk215759404]______________________     А.Д.Фокина                          «____»_________________2025 г.

_______________________   М.С.Меметов                       «____»_________________2025 г. _____________________       Д.А.Изнаиров                       «____»_________________2025 г.

	Приложение 1
к приказу от 08.12.2025г. №331-О
[bookmark: _Hlk15164801111]
График проведения пробных ОГЭ, ЕГЭ
в I полугодии 2025/2026 учебном году
	Дата
	Предмет
	Организатор в аудитории

	9 класс

	09.12.25
	русский язык
	Новикова Ю.В.
Козак В.С.

	11.12.25
	математика

	16.12.25
	география

	18.12.25
	обществознание

	23.12.25
	биология, информатика

	25.12.25
	история

	11 класс

	10.12.25
	русский язык
	Панова Д.Н.
Щербакова А.А.

	17.12.25
	математика

	24.12.25
	биология, физика

	26.12.25
	литература, обществознание, информатика

[bookmark: _GoBack]